

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 由岐大西線 阿南・福井 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		41,075,579		
道路土工		式	1		14,264,616		
掘削工		式	1		9,549,456		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	480	302.7	145,296		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	80	1,163	93,040		単 2号
掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	2,800	3,106	8,696,800		単 3号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	2,800	219.4	614,320		単 4号
法面整形工		式	1		723,520		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:軟岩I	m2	680	1,064	723,520		単 5号
残土処理工		式	1		3,991,640		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	510	1,007	513,570		単 6号 470+防護柵基礎 の床掘40m3
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	2,830	1,229	3,478,070		単 7号
法面工		式	1		1,895,840		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 由岐大西線 阿南・福井 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
植生工		式	1		1,895,840		
植生マット	工種区分:植生マット工,施工規模:500m2以上1000m2未満	m2	680	2,788	1,895,840		単 8号
擁壁工		式	1		13,409,327		
作業土工		式	1		795,823		
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	50	1,418	70,900		単 9号
床掘り	土質:土砂	m3	150	222.5	33,375		単 10号
埋戻し	土質:土砂	m3	220	2,920	642,400		単 11号
基面整正		m2	110	446.8	49,148		単 12号
場所打擁壁工		式	1		8,015,728		張コンクリート
コンクリート	18-8-40, BBorN	m3	148	30,580	4,525,840		単 13号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	280	8,876	2,485,280		単 14号
足場	安全ネット:無し	掛m2	260	3,357	872,820		単 15号
埋戻しコンクリート	18-8-40, BBorN	m3	1	27,980	27,980		単 16号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 由岐大西線 阿南・福井 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	15	3,827	57,405		単 17号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	m	49	947	46,403		単 18号
場所打擁壁工		式	1		3,031,258		坂路擁壁
コンクリート	18-8-40, BBorN	m3	34	28,300	962,200		単 19号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	120	8,876	1,065,120		単 20号
足場	安全ネット:無し	掛m2	90	3,357	302,130		単 21号
裏石積		m2	110	6,124	673,640		単 22号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	3	3,827	11,481		単 23号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	m	11	1,517	16,687		単 24号
路側防護柵工		式	1		1,566,518		
ガードパイプ設置	ガードパイプ規格:Gp-Cp-2B 塗装品,施工規模:20m以上100m未満,曲線部補正:無し	m	27	14,130	381,510		単 25号
ガードパイプ設置	ガードパイプ規格:Gp-Cp-2E 塗装品,施工規模:50m以上100m未満,曲線部補正:無し	m	44	16,220	713,680		単 26号
ガードフェンス設置	コンクリート建込,パネル式	m	38	11,600	440,800		単 27号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 由岐大西線 阿南・福井 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ガードフェンス撤去	コンクリート建込, パネル式	m	32	954	30,528		単 28号
排水構造物工		式	1		2,651,416		
側溝工		式	1		2,188,416		
プレキャストU型側溝	U型側溝規格:1号U型側溝, 300*300	m	48	12,360	593,280		単 29号
自由勾配側溝	側溝規格:2号U型側溝 幅300, 高400~700	m	63	16,570	1,043,910		単 30号
側溝蓋		枚	222	2,483	551,226		単 31号
管渠工		式	1		157,500		
鉄筋コンクリート台付管	管規格:φ600	m	5	31,500	157,500		単 32号
集水樹・マンホール工		式	1		305,500		
現場打ち集水樹 1号集水樹	集水樹・街渠樹種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25(高炉), 法面作業補正:無し	箇所	1	65,400	65,400		単 33号
現場打ち集水樹 2号集水樹	集水樹・街渠樹種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25(高炉), 法面作業補正:無し	箇所	1	81,300	81,300		単 34号
蓋	蓋種類:鋼製樹蓋T-25, 800*800	枚	2	79,400	158,800		単 35号
構造物撤去工		式	1		1,673,455		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 由岐大西線 阿南・福井 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		1,132,823		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	100	10,240	1,024,000		単 36号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	120	649.4	77,928		単 37号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	56	551.7	30,895		単 38号
排水構造物撤去工		式	1		117,262		
蓋版撤去	蓋種類:側溝蓋C2-B300	枚	201	530.6	106,650		単 39号
蓋版撤去	蓋種類:鋼製溝蓋B300	枚	20	530.6	10,612		単 40号
運搬処理工		式	1		423,370		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	100	1,256	125,600		単 41号
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	3	1,772	5,316		単 42号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	100	1,600	160,000		単 43号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	3	1,600	4,800		単 44号
処分費	舗装版切断時発生汚泥	m3	0.1	12,000	1,200		単 45号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 由岐大西線 阿南・福井 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発成品運搬	発生材種類:側溝蓋C2-B300,小勝資材置場へ搬出	t	11.7	9,653	112,940		単 46号
現場発成品運搬	発生材種類:鋼製溝蓋B300,小勝資材置場へ搬出	t	1	9,653	9,653		単 47号
現場発成品運搬	発生材種類:ガードフェンス,小勝資材置場へ搬出	t	0.4	9,653	3,861		単 48号
仮設工		式	1		7,180,925		
工事用道路工		式	1		11,325		
仮設舗装	交差点部復旧	m2	3	3,775	11,325		単 49号
防護施設工		式	1		5,480,000		
切土及び発破防護柵		m2	400	9,641	3,856,400		単 50号
防護柵基礎設置		個	41	39,600	1,623,600		単 51号
交通管理工		式	1		1,689,600		
交通誘導警備員		人日	120	14,080	1,689,600		単 52号
直接工事費		式	1		41,075,579		
共通仮設		式	1		5,472,562		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良					
R 6 阿土 由岐大西線 阿南・福井 道路改良工事 (担い手確保型)							
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		187,562		
運搬費		式	1		187,562		
仮設材運搬費	防護柵H形鋼	t	19.1	9,820	187,562		単 53号
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,285,000		
純工事費		式	1		46,548,141		
現場管理費		式	1		16,230,000		
工事原価		式	1		62,778,141		
一般管理費等		式	1		11,248,859		
工事価格		式	1		74,027,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		7,402,700		
工事費計		式	1		81,429,700		



# 設計内訳書 (附01)

工事名	R 6 阿土 由岐大西線 阿南・福井 道路改良工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分			道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		4,526,400		
擁壁工		式	1		4,434,540		
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		4,434,540		
重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	66	67,190	4,434,540		単 54号 土留壁
石・ブロック積(張)工		式	1		91,860		
石積工		式	1		91,860		
復旧石積		m2	15	6,124	91,860		単 55号
直接工事費		式	1		4,526,400		
共通仮設		式	1		583,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		583,000		
純工事費		式	1		5,109,400		
現場管理費		式	1		1,782,000		
工事原価		式	1		6,891,400		



# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	302.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3 未満	m3	1	302.7	302.7		
合計						302.7		
単価						302.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,163
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,163	1,163		
合計						1,163		
単価						1,163	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3,106
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,片切掘削,無し,無し	m3	1	3,106	3,106		
合計						3,106		
単価						3,106	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	219.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.4	219.4		
合計						219.4		
単価						219.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:軟岩I	単位	m2	単位数量	1	単価	1,064
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部,無し,軟岩I,全ての費用	m2	1	1,064	1,064		
	合計					1,064		
	単価					1,064	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,007
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	m3	1	1,007	1,007		
	合計					1,007		
	単価					1,007	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,229
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 軟岩,無し,5.5km以下	m3	1	1,229	1,229		
合計						1,229		
単価						1,229	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	植生マット	工種区分:植生マット工,施工規模:500m 2以上1000m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	2,788
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工,500m2以上1000m2未満,無	m2	1	2,788	2,788		
合計						2,788		
単価						2,788	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,418
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, オープンカット, 無し, 1,000m3未満, 無し, 無し	m3	1	1,418	1,418		
合計						1,418		
単価						1,418	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	222.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	222.5	222.5		
合計						222.5		
単価						222.5	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,920	2,920		
合計						2,920		
単価						2,920	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	コンクリート	18-8-40, BBorN	単位	m3	単位数量	148	単価	30,580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	148	27,980	4,141,040		
材料費(m3)			m3	18	21,300	383,400	ペーライン(張コン+作業土工)	
合計						4,524,440		
単価						30,580	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,357	3,357		
合計						3,357		
単価						3,357	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	埋戻しコンクリート	18-8-40, BBoRN	単位	m3	単位数量	1	単価	27,980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	27,980	27,980		
合計						27,980		
単価						27,980	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,827
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,827	3,827		
合計						3,827		
単価						3,827	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	947
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	567	567	水抜パイプ	
材料費(個)			個	2	190	380	吸出防止材	
合計						947		
単価						947	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	コンクリート	18-8-40, BBorN	単位	m3	単位数量	34	単価	28,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	34	27,980	951,320		
材料費(m3)			m3	0.5	21,300	10,650	ペーライン	
合計						961,970		
単価						28,300	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	型枠	型枠の種類: 一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,357	3,357		
合計						3,357		
単価						3,357	円/掛m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	裏石積		単位	m2	単位数量	1	単価	6,124
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	6,123.12	6,123.12		
合計						6,123.12		
単価						6,124	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	3,827
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,827	3,827		
合計						3,827		
単価						3,827	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	1,517
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	567	567	水抜パイプ	
材料費(個)			個	5	190	950	吸出防止材	
合計						1,517		
単価						1,517	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	ガードパイプ設置	ガードパイプ規格:Gp-Cp-2B 塗装品, 施工規模:20m以上100m未満,曲線部 補正:無し	単位	m	単位数量	1	単価	14,130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードパイプ設置工)		コンクリート建込,Gp-Cp-2B 塗装品,20m以 上100m未満,無,無,無,加算額無し	m	1	14,130	14,130		
合計						14,130		
単価						14,130	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	ガードパイプ設置	ガードパイプ規格:Gp-Cp-2E 塗装品, 施工規模:50m以上100m未満,曲線部 補正:無し	単位	m	単位数量	1	単価	16,220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードパイプ設置工)		土中建込,Gp-Cp-2E 塗装品,50m以 上100m未満,無,無,無,加算額無し	m	1	16,220	16,220		
合計						16,220		
単価						16,220	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	ガードフェンス設置	コンクリート建込, パネル式	単位	m	単位数量	1	単価	11,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込, ビーム式・パネル式, 2m, 100m未満, 無	m	1	11,600	11,600		
合計						11,600		
単価						11,600	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	ガードフェンス撤去	コンクリート建込, パネル式	単位	m	単位数量	1	単価	954
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込, ビーム式・パネル式, 2m, 無	m	1	954	954		
合計						954		
単価						954	円/m	



# 1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	プレキャストU型側溝	U型側溝規格:1号U型側溝,300*300	m	48	10,870	521,760	12,360	
	U型側溝	据付け,無し,無し,道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372,300A 300×300×2000,無し,無し,有り,再生クラッシュラン	m	48	10,870	521,760		
	コンクリート	小型構造物,人力打設,18-8-25(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	2	35,740	71,480		間詰Co
	合計					593,240		
	単価					12,360	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	自由勾配側溝	側溝規格:2号U型側溝 幅300,高400 ~700	単位	m	単位数量	63	単価	16,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	無し,L=2000mm 1000kg/個以下,無し, 18-8-40(高炉),0.3m3/10m,有り,再 生クラッシュラン 40~0,0.61m3/10m,18-8-	m	6	14,580	87,480		
	自由勾配側溝	無し,L=2000mm 1000kg/個以下,無し, 18-8-40(高炉),0.3m3/10m,有り,再 生クラッシュラン 40~0,0.61m3/10m,18-8-	m	16	15,630	250,080		
	自由勾配側溝	無し,L=2000mm 1000kg/個以下,無し, 18-8-40(高炉),0.3m3/10m,有り,再 生クラッシュラン 40~0,0.69m3/10m,18-8-	m	22	17,740	390,280		
	自由勾配側溝	無し,L=2000mm 1000kg/個以下,無し, 18-8-40(高炉),0.3m3/10m,有り,再 生クラッシュラン 40~0,0.69m3/10m,18-8-	m	9	18,890	170,010		
	自由勾配側溝	無し,L=2000mm 1000kg/個以下,無し, 18-8-40(高炉),0.3m3/10m,有り,再 生クラッシュラン 40~0,0.61m3/10m,18-8-	m	10	14,580	145,800		旧道部
	合計					1,043,650		
	単価					16,570		円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	側溝蓋		単位	枚	単位数量	1	単価	2,483
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40kg/枚以下,無し,無し	枚	1	2,483	2,483		
合計						2,483		
単価						2,483	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	鉄筋コンクリート台付管	管規格:φ600	単位	m	単位数量	5	単価	31,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付,600mm,2m/個,全ての費用	m	5	31,000	155,000		
材料費(m3)			m3	0.1	24,900	2,490		
合計						157,490		
単価						31,500	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	現場打ち集水桝 1号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート 規格:18-8-25(高炉),法面作業補正: 無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	65,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉),0.46m3を超え0.49m3 以下,人力打設,一般養生・特殊養生( 練炭)	箇所	1	65,400	65,400		
合計						65,400		
単価						65,400	円/箇所	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	現場打ち集水桝 2号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート 規格:18-8-25(高炉),法面作業補正: 無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	81,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉),0.61m3を超え0.65m3 以下,人力打設,一般養生・特殊養生( 練炭)	箇所	1	81,300	81,300		
合計						81,300		
単価						81,300	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	蓋	蓋種類:鋼製柵蓋T-25,800*800	単位	枚	単位数量	1	単価	79,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	79,400	79,400		
合計						79,400		
単価						79,400	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10,240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,必要	m3	1	10,240	10,240		
合計						10,240		
単価						10,240	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	649.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	649.4	649.4		
合計						649.4		
単価						649.4	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	551.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	551.7	551.7		
合計						551.7		
単価						551.7	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	蓋版撤去	蓋種類:側溝蓋C2-B300	単位	枚	単位数量	1	単価	530.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去,無し,蓋版(各種),40を 超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	1	530.6	530.6		
合計						530.6		
単価						530.6	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	蓋版撤去	蓋種類:鋼製溝蓋B300	単位	枚	単位数量	1	単価	530.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去,無し,蓋版(各種),40を 超え170kg/枚以下,無し,無し	枚	1	530.6	530.6		
合計						530.6		
単価						530.6	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,256
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,全ての費用	m3	1	1,256	1,256		
合計						1,256		
単価						1,256	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,772
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械(対策不要厚15cm超)又は必要,無し,6.0km以下,全ての費用	m3	1	1,772	1,772		
合計						1,772		
単価						1,772	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	処分費	舗装版切断時発生汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	12,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	12,000	12,000		
合計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	現場発生品運搬	発生材種類:側溝蓋C2-B300,小勝資材置場へ搬出	単位	t	単位数量	1	単価	9,653
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,4.0km以下	t	1	1,662	1,662		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	t	1	7,991	7,991		
合計						9,653		
単価						9,653	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	現場発生品運搬	発生材種類:鋼製溝蓋B300,小勝資材置場へ搬出	単位	t	単位数量	1	単価	9,653
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,4.0km以下	t	1	1,662	1,662		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	t	1	7,991	7,991		
合計						9,653		
単価						9,653	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	現場発生品運搬	発生材種類:ガードフェンス,小勝資材置場へ搬出	単位	t	単位数量	1	単価	9,653
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,4.0km以下	t	1	1,662	1,662		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	t	1	7,991	7,991		
合計						9,653		
単価						9,653	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	仮設舗装	交差点部復旧	単位	m2	単位数量	1	単価	3,775
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30, 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	693	693		
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	3,082	3,082		
合計						3,775		
単価						3,775	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	切土及び発破防護柵		単位	m2	単位数量	1	単価	9,641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切土及び発破防護柵の設置・撤去	設置撤去, 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 10t吊(標準), 標準(1.0)	m2	1	4,285	4,285		
	土留材(板材)材料費	1年未満	m2	1	3,996	3,996		
	金網材料費	1年未満	m2	1	1,332	1,332		
	ｼｰﾄﾞﾅｲﾛﾝﾈｯﾄ材料費		m2	1	27.7	27.7		
	合計					9,640.7		
	単価					9,641	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	防護柵基礎設置		単位	個	単位数量	1	単価	39,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	252.2	252.2		
	積込(ルース)	土砂, 平均施工幅1m以上2m未満	m3	1	260.6	260.6		
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付4~4.5t級、吊能力2.9t, 無し, 20.5km以下	t	2.3	9,000	20,700		
	現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	t	2.3	7,991	18,379.3		
	合計					39,592.1		
	単価					39,600	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円／人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	仮設材運搬費	防護柵H形鋼	単位	t	単位数量	1	単価	9,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 4km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		小勝島資材置場より搬入
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 4km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		小勝島資材置場へ搬出
	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	合計					9,820		
	単価					9,820	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 54号	重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	67,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	67,190	67,190		
合計						67,190		
単価						67,190	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 55号	復旧石積		単位	m2	単位数量	1	単価	6,124
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-25(20) 高炉, 割栗 石150-200mm	m2	1	6,123.12	6,123.12		
合計						6,123.12		
単価						6,124	円/m2	